
COPIA

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 75 del 19/05/2017 

 
 
OGGETTO: "Fanove" e "Festa Patronale" Gennaio 2017 - Atto di Integrazione. 
 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno diciannove del mese di maggio, con inizio alle 
ore 13:30, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x

5 0

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE



LA GIUNTA 
 Premesso che:  
 con atto di G.C. n. 177 del 19/12/2016, dichiarato immediatamente eseguibile, 
l'Amministrazione comunale aveva accolto la richiesta avanzata dal Comitato Feste Patronali, 
riguardante la compartecipazione alle spese di organizzazione per la celebrazione del 326° 
anniversario della Miracolosa Liberazione di Castellana dalla Peste del 1690-91 per intercessione 
della Madonna Maria SS. della Vetrana - Patrona della nostra Cittadina, che, come ogni anno, si 
svolge a Castellana Grotte, dal giorno 8 al 22 gennaio u.s.; 
 con il suddetto atto, la Giunta comunale si impegnava a provvedere con successivo atto ad 
incrementare la compartecipazione per far fronte ad ulteriori spese; 
 con determinazione n. 191 del 23/12/2016, si disponeva che con successivo atto si doveva 
procedere ad incrementare la somma di compartecipazione da assegnare per il suddetto evento al 
fine di fronteggiare altre sopraggiunte spese; 

Considerato che per far fronte ad ulteriori spese per la suddetta manifestazione questa 
Amministrazione ha previsto una ulteriore somma di € 5.000,00 da imputare alla missione 5 
programma 2 titolo 1 macroaggregato 4 (cap. 737) denominato: "Contributi al Comitato Feste 
Patronali" - del bilancio 2017 a titolo di compartecipazione alle spese di organizzazione del 
suddetto evento; 

visto il D. Lgs. n.267/2000;  
 visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una 
riguardante l’immediata eseguibilità; 
 

D E L I B E R A 
 

La premessa è parte integrante della presente deliberazione.  
1. di impartire indirizzo al Responsabile del Settore I per prenotare la somma di € 5.000,00 da 

destinare al Comitato Feste Patronali, nella persona del legale rappresentante, il Presidente 
signor Michele Guglielmi, a titolo di compartecipazione delle spese per l'organizzazione del 
326° anniversario della Miracolosa Liberazione di Castellana dalla Peste del 1690-91 per 
intercessione della Madonna Maria SS. della Vetrana, che, come ogni anno, si è svolta a 
Castellana Grotte, dal giorno 8 al 22 gennaio u.s.; 

2. di invitare il Responsabile del settore competente a provvedere agli atti successivi e 
conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

            Il Redattore 
       Antonia Tauro 
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 
 

Castellana Grotte, 09/05/2017 

 Il Responsabile del I Settore  

f.to Dott.ssa Giovanna Amodio 

 
Parere di regolarità contabile: Favorevole 
 

Castellana Grotte, 09/05/2017 

 Il Responsabile del Settore 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 689 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

26/05/2017 al 11/06/2017. 

Castellana Grotte 26/05/2017 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to Dott. Cosimo Cardone 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 19/05/2017 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 26/05/2017 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to dott. Cosimo Cardone 

 

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




